

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بويا
دبیر سایت: حسین خندنگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
مدیر مسئول: پدram پاک آیین
سر دبیر: احمد رضاموسدی

بانک و بیمه: شهره حقی
صفحه آخر: آذین نعمتی
صنعت و تجارت: اکرم فیض آبادی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیزه

سازمان آگهی ها:
مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵
شهرستان ها: حسن چشمی
فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵
آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی

تلفکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰
لینوگرافی و چاپ گل آذین: ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
tejaratnews@gmail.com پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnews@gmail.com

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
شماره ۱۵، آبان ۱۴۰۲، ۳۰ جمادی اول ۱۴۴۶، شماره ۳۱۳۲
۵ Nov. 2024 • 8page
www.tejaratonline.ir @tejaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

جامعه

"کمپ‌های غیرمجاز ترک اعتیاد" یا تاریکخانه قتل و جنایت!؟

در برخی کمپ‌های ترک اعتیاد شاهد شرایط بسیار وخیمی در نگهداری از معتادان هستیم و آنها تحت آزار و اذیت و حتی شکنجه قرار می‌گیرند؛ متأسفانه، گاهی این شرایط منجر به درگیری‌های فیزیکی و حتی قتل و جنایت می‌شود!

به گزارش تسنیم؛ وقوع جرائم در برخی کمپ‌های ترک اعتیاد، مسئله نگران‌کننده و نیازمند بررسی است. این مراکز، که هدف اصلی آنها کمک به افراد برای رهایی از اعتیاد و بازگشت به زندگی سالم است، در برخی موارد خود به بستر مشکلات و سوءاستفاده تبدیل شده‌اند. به دلیل نظارت ناکافی یاسو مدیریت، گاهی در کمپ‌های ترک اعتیاد رفتارهای نامناسب، اعمال خشنونت و حتی جرایم جنایی گزارش شده است. چنین تخلفاتی نه تنها موجب آسیب بیشتر به افراد تحت درمان می‌شود، بلکه اعتماد عمومی به این مراکز را نیز خدشه‌دار می‌کند.

یکی از دلایل بروز این مشکلات، نبود استانداردها و معیارهای مشخص برای فعالیت کمپ‌های ترک اعتیاد است. برخی از این مراکز با وجود نداشتن مجوزهای لازم، به فعالیت ادامه می‌دهند و ممکن است کارکنانشان تجربه و مهارت کافی در مواجهه با شرایط بحرانی و نیازهای روانی اجتماعی افراد مبتلا به اعتیاد را نداشته باشند. در مواردی نیز افراد تحت درمان به دلیل عدم امکانات یا رفتارهای خشنونت‌آمیز مجبور به ترک کمپ‌ها شده‌اند که این امر می‌تواند خطر بازگشت آنها به اعتیاد را افزایش دهد. برای مقابله با این مشکلات، ضروری است دولت و نهادهای مربوطه نظارت بیشتری بر کمپ‌های ترک اعتیاد اعمال کنند و معیارهای دقیقی برای تأیید و ارزیابی این مراکز در نظر بگیرند. همچنین آموزش و ارتقای سطح مهارت کارکنان این مراکز در زمینه‌های روان‌شناسی، مددکاری اجتماعی و مدیریت بحران نیز از اهمیت زیادی برخوردار است. افزایش آگاهی عمومی و ایجاد فضای گفتگوی

یکی از معضلاتی که طی سالهای اخیر جامعه با آن مواجه بوده است، وقوع برخی جرایم در برخی از کمپ‌های ترک اعتیاد بوده است؛ یکی از مراحمی که افراد مبتلا به اعتیاد می‌توانند برای ترک اعتیاد به مواد مخدر و بازگشت به زندگی سالم به آنجا مراجعه کنند، مراکز بهبودی اقامتی هستند که در عرف به آنها کمپ ترک اعتیاد گفته می‌شود. این مراکز برای فعالیت قانونی، نیازمند اخذ مجوز از سازمان بهداشتی هستند. علاوه بر این مراکز، مراجع دیگری نیز برای درمان اعتیاد در کشور وجود دارد که مرجع صدور مجوز آنها وزارت کشور است مانند "جمعیت احیاء انسانی کنگره ۶۰" و انجمن معتادان گمنام که جلسات حمایتی برای افراد خواهان درمان اعتیاد برگزار می‌کنند که با کمپ‌های ترک اعتیاد از جهت روش درمانی و اینکه نگهداری اجباری در آنها وجود ندارد، تفاوت دارند. برخی از این مراجع مجوز درمان معتادین با بهره‌گیری از برخی داروهای خاص مانند OT و متادون دارند؛ به‌طور کلی اعتیاد را می‌توان

به‌عنوان زمینه‌ار تکاب بسیاری از جرایم دیگر در نظر گرفت البته بحث درباره ماهیت اعتیاد، این که آیا جرم است یا بیماری، موضوعی گسترده با ابعاد حقوقی و پزشکی فراوان است. به‌نظر من، اعتیاد به‌عنوان یک بیماری باید مورد توجه قرار گیرد و به‌جای برخورد کيفری، رویکردی تأمینی و تربیتی در قبال آن اتخاذ کرد.

توجه قرار گیرد و به‌جای برخورد کيفری، رویکردی تأمینی و تربیتی در قبال آن اتخاذ کرد.

- متأسفانه در زمان حاضر شاهد استفاده از برخی روش‌های غیرقانونی، خشن و خطرناک در برخی از کمپ‌های ترک اعتیاد هستیم؛ نحوه نظارت بر این کمپ‌ها به چه صورت است و آیا همه این کمپ‌ها دارای مجوز رسمی هستند؟

بله‌بنده هم در سال‌های گذشته به‌عنوان قاضی ناظر بر مراکز بهبودی اقامتی و همچنین بازپرس ویژه قتل، در بررسی مراکز بهبودی اقامتی (کمپ‌های ترک اعتیاد) چه مجاز و چه غیرمجاز، به‌طور مکرر با اقدامات غیرقانونی مواجه شدم. دلیل اصلی این مسئله، صدور مجوز به نام افرادی است که صلاحیت نگهداری از معتادان را ندارند. متأسفانه، بسیاری از افرادی که در این مراکز کار می‌کنند، خود دارای اعتیاد بوده و درمان کامل در خصوص آنها رخ ن داده و حتی درگیر بیماری‌های روحی و روانی هستند؛ او به‌جای درمان، شرایط را برای بهبودی معتادان سخت‌تر می‌کنند. نگهداری اجباری و عدم ارائه خدمات درمانی مناسب در این مراکز، سبب می‌شود که روند بهبودی به تأخیر افتاده یا حتی متوقف شود. امروزه، جامعه علمی به این نتیجه رسیده که نگهداری ساده و بستری کردن یک معتاد، درمان محسوب نمی‌شود. با اقدامات درمانی فعلی، ترک اعتیاد اغلب موقتی است و مشکلات متعدد جسمی و روانی را به دنبال زور به این مراکز برده شوند.



روزی که در یکی از مراکز ترک اعتیاد، مدیران و پزشکان در حال بررسی پرونده‌ها هستند.



دیدار فرمانده کل سپاه با خانواده شهیدان عواضه، کرباسی و حیدری - تسنیم

فوتبال

تاج: ۴ یا ۵ گل از کره و ژاپن عقیم از وضعیت فدراسیون ناراضی‌ام



رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفت: در حال حاضر هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید که از شرایط فعلی فوتبال کشور راضی است و خودم نیز از وضعیت فدراسیون راضی نیستم. به گزارش تسنیم از اصفهان، مهدی تاج در مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال استان اصفهان، انتخاب مجدد علی طاهری را تریک گفت و اظهار داشت: امروز شاهد یک مجمع انتخاباتی بسیار خوبی بودیم و کاندیداها در کمال اخلاقی و احترام برنامه‌های‌شان را تشریح کردند.

وی در ادامه تصریح کرد: امیدوارم که از ظرفیت دو کاندیدای دیگر و سایر اعضای مجمع استفاده کنید. فوتبال و به‌طور کلی ورزش کشور ما توانمندی خوبی دارد و اگر از ظرفیت‌ها به درستی استفاده کنیم، وضعیت ورزش کشور بهتر نیز خواهد شد.

رئیس فدراسیون فوتبال با تأکید بر اینکه فوتبال ما نسبت به بسیاری از کشورهای آسیایی عقب است، خاطر نشان کرد: بودجه فدراسیون فوتبال نسبت به خیلی از کشورهای دیگر قابل مقایسه نیست و اگر بخواهیم وضعیتمان را با کشورهای مثل ژاپن و کره مقایسه کنیم، حداقل چهار یا پنج گل عقب هستیم. وی در ادامه انتخاب اعضای هیئت رئیسه را نیز تریک گفت و افزود: فوتبال اصفهان در گذشته تکاپوی بیشتری داشت و تیم‌های ذوب‌آهن، سپاهان، تام و سامان زیادی وجود دارد.

کتاب

کتاب های خوب، در پیچه ای به سمت نور



کتاب‌های خوب در پیچه‌ای به دنیای تخیل، تجربه و یادگیری نوجوانان است. در این دوران پُر از کشف و کنج‌کاوی، انتخاب کتاب مناسب می‌تواند نقش مهمی در رشد شخصیت، تقویت خلاقیت و ایجاد تفکر انتقادی نوجوانان ایفا کند. از داستان‌های ماجراجویانه و علمی-تخیلی گرفته تا رمان‌های واقع‌گرا و آثار الهام‌بخش؛ کتاب‌های متنوعی می‌توانند به نوجوانان کمک کنند تا در مسیر پیدا کردن هویت شخصی خود، آگاهی از جهان پیرامون و درک بهتر از روابط انسانی پیش ببرند. این گزارش به معرفی چند کتاب ویژه و پر محتوا برای نوجوانان می‌پردازد؛ کتاب‌هایی که نه تنها سرگرم‌کننده، بلکه با پیام‌ها و مفاهیم ارزشمند خود می‌توانند همراه واقعی در مسیر رشد و یادگیری باشند.

تن تن و سندیاد
کتاب «تن تن و سندیاد» اثری خیالی و استعاری از تقابل دو شخصیت تن تن و سندیاد به نمایندگی از دو فرهنگ غرب و شرق است؛ این کتاب سال‌ها پس از پایان مجموعه داستان‌های تن تن، توسط «محمد میرکیانی» خلق و نگارش شده است.

کتاب داستان تقابل افسانه‌های کهن مشرق زمین و داستان‌های خیالی غرب با زبانی استعاری و در قالب واقع‌گرایانه است. شخصیت‌هایی نظیر سندیاد و علی‌بابا که روزگاری سکه رایج بازار با بودند و در دل داستان‌های خود نکته‌های پندآموز داشتند، در این کتاب به مصاف قهرمان‌های پوشالی و بزرگ‌نمایی شده غرب می‌روند.

هر کدام از این دو گروه به‌عنوان نماینده‌های فرهنگ خود در کتاب معرفی می‌شوند و در مقابل قدرت‌های بی‌منطق و بزرگ‌نمایی شده قهرمان‌های غرب، افسانه‌های شرق راه‌هایی منطقی و عادلانه در پیش می‌گیرند و در برابر تهاجم و خوی خشنوت‌طلبی آن‌ها، با صبر و اتحاد سرزمینشان را نجات می‌دهند. در حقیقت میرکیانی تلاش کرده است حقیقتی تاریخی را در قالب یک داستان خیالی برای نوجوانان بازگو کند. داستان تهاجم تکراری غرب بر سرزمین‌های شرقی و استعماری که بر کشورهای آسیایی و آفریقایی گذشته است، این بار در شکلی جدید و با هدف سیطره بر فرهنگ و اندیشه در تن تن و سندیاد روایت می‌شود.

خاطرات سفیر

کتاب «خاطرات سفیر» خاطرات نیلوفر شادمهری و شامل بیان چالش‌هایی است که یک زن مسلمان به‌عنوان دانشجو ممتاز ایرانی در فرانسه با آن روبه‌رو شده است.

او سفیر ایران، یا بهتر بگوییم سفیر اسلام در قلب کشور فرانسه شد؛ با نوبی محجبه و شاید کمی متفاوت از هم‌سالان و هم‌کلاسی‌های خود که برای تکمیل تحصیلاتش در رشته طراحی صنعتی، برای مدتی ایران را به مقصد فرانسه ترک می‌کند و اینگونه خاطرات سفیر آغاز می‌شود.

کتاب «خاطرات سفیر» به روایت نیلوفر شادمهری با نگارشی صمیمی و ساده، خواننده را به خوابگاهی در پاریس می‌برد و او را با رویدادهای تجربه‌ها و خاطراتش شریک می‌کند. خاطرات دختر مسلمانی که در کشور فرانسه، هر چند برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری حضور دارد، اما سفیری برای دفاع از حقیقت اسلام شده است. رویارویی او با آدم‌های مختلف و اتفاقات متفاوت این خاطرات را جذاب‌تر می‌کند، از قبول نشدنش در بهترین دانشگاه فرانسه تنها به دلیل حجابش و دست ندادن با سرشناس‌ترین اساتید مرد تا برگزاری دعای عهد در اتاق خوابگاه و خواندن دعای کمیل برای «یک سلیم النفس».

وقتی مهتاب گم شد
وقتی مهتاب گم شد پیش از آنکه شرح زندگی علی خوش‌لفظ باشد، روایتی عینی از یک واقعه تاریخی است که موجب شد سرنوشت خیل وسیعی از مردمان ایران تغییر کند. علی خوش‌لفظ که نامش را بخاطر نزدیکی تولدش با ولید عهد پهلوی، جمشید گذاشته‌اند، سال‌ها بعد در نوجوانی، هم‌زمان با وقوع انقلاب اسلامی خود نیز دچار تحول و دگرگونی در اهداف و آرمان‌ها می‌شود. همین انقلاب درونی باعث می‌شود که او در نخستین اعزام به جبهه نام خود را به علی خوش‌لفظ تغییر دهد و سرانجام زندگی‌اش هم تغییر کند.

علی پانزده‌ساله در عین‌فان جوانی باصرا فراوان خود به جبهه اعزام می‌شود و آنجاست که درمی‌یابد شهادت ارمانی است که با ترک خود به‌دست می‌آید، اما گویی قرار است علی خوش‌لفظ با تنی مجروح و خسته زنده بماند، تا سال‌ها بعد ماجرای وصل حدود ۸۰۰ دوست و برادرش را برای مبارزیت کند. جذاب‌ترین ویژگی‌های کتاب، رعایت صداقت در تمام لحظات و اتفاقات است. به‌طور کلی نه راوی و نه نویسنده کتاب هیچ ابایی از گفتن حقیقت ندارند. حقیقتی که با زبانی مردانه و از زاویه دید یک جوان مبارز و شجاع بیان می‌شود و ممکن است حتی در مواردی تلخ باشد و به مذاق خواننده خوش نیاید، اما در نهایت خواننده مطمئن است که کتاب به تخیل و اغراق گرفتار نشده است؛ روایتی که هر چه به انتهای کتاب نزدیک می‌شویم، شورانگیزتر و حماسی‌تر می‌شود اما همچنان، واقعی و صادق است.

تجارت آنلاین

www.tejaratonline.ir